
Determina n. 2017/04/00266 

Comune di Crema

Settore Amministrazione e manutenzioni 

Determinazione n. 00833 del 20/06/2017  
N. Prog. 1090 

Oggetto: CIG ZF41F01E13 - REALIZZAZIONE NUOVO ALLACCIO ALLA FOGNATURA 
COMUNALE - PADANIA ACQUE SPA 

IL DIRIGENTE 
Amministrazione e manutenzioni 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2017/00015 del 26/01/2017 avente per 
oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2017-2019”, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 2017/00056 del 13/02/2017 avente per oggetto 
“Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2017 – Parte 
finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 

PRESO ATTO della necessità di eseguire un nuovo allaccio alla fognatura comunale 

della scuola media di Via Rampazzini; 

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla società Padania Acque S.p.A., gestore 
unico del servizio idrico integrato, per un importo di €.2.832,00 oltre IVA 10% pari a complessivi 
€.3.115,20; 

PRESO ATTO che l’affidamento dei lavori, viene fatto in base al Decreto Lgs. n.50 del 18 
aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO l’art. 107 del DLGS 267/2000 e rilevata la propria competenza in materia; 

D E T E R M I N A 

11)) Di affidare i lavori di cui in premessa alla Padania Acque S.p.a. con sede a Cremona 
(CR) C.F e Piva 00111860193;

22)) Di impegnare la spesa complessiva di €€ 33..111155,,2200 IIVVAA ccoommpprreessaa al Cap. 1380/81 
“Scuole Medie– Manutenzione Ordinaria Immobili - Prestazioni - FIN OOUU” – del 
bilancio 2017;

3) Di dare atto che la Ditta sopraccitata ddoovvrràà rriissppeettttaarree tutti gli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui all’aarrtt.. 33 ddeellllaa LLeeggggee 1133..0088..22001100,, nn°°113366 e successive 
modiche ed integrazioni; 



Determina n. 2017/04/00266 

4) Di dare atto che l’esigibilità della spesa del presente atto è prevista entro il 31.12.2017; 

5) Di trasmettere ai sensi dell’aarrtt.. 119911 ddeell DD..LLggss 226677//22000000 copia della presente 
determinazione ai soggetti sopra citati. 

Parere di Regolarità Tecnica: Favorevole 
Crema, li 19/06/2017 

Il Responsabile del Servizio 
(Daniele Maggioni) 

20/06/2017  
Il Dirigente 

Maurizio Redondi 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Impegno 

1 1040303 1380/81 - 2017 CIG ZF41F01E13 - 
REALIZZAZIONE 

PADANIA ACQUE 
S.P.A.  

3.115,20 2249 

Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

20/06/2017 
Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 

�


